ПОСТАНОВЛЕНИЕ                           №5-1-340/2022
21 июля 2022 года                                                                                 с.Актаныш
Мировой судья судебного участка №1 по Актанышскому судебному  району Республики Татарстан  Мухитов А.Р. (адрес: 423740, Республика Татарстан, Актанышский район, с.Актаныш, пр.Ленина, 7), рассмотрев дело об административном правонарушении по статье 6.1.1. КоАП РФ в отношении Султанова Р.С., паспортные данные, проживающего по адресу: адрес;

УСТАНОВИЛ:

19 июля 2020 года в 08.00 час. Султанов Р.С. находясь возле магазина адрес, в ходе внезапно возникших личных неприязненных отношений с Ф.И.О., нанес ей один удар кулаком в область ее правой щеки, в результате чего последняя, получила физическую боль.

Совершение Султановым Р.С. административного правонарушения подтверждается показаниями Султанова Р.С., который  подтвердил, что действительно нанес физическую боль Ф.И.О.; телефонным сообщением; заявлением Ф.И.О.; письменными объяснительными Ф.И.О., Султанова Р.С.; протоколом об административном правонарушении от 19 июля 2022 года, исследованными в суде.

Таким образом, действия Султанова Р.С. должны квалифицироваться по статье 6.1.1. КоАП РФ, - как совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.

При назначении административного наказания мировым судьей учитывается признание Султановым Р.С. своей вины, смягчающих и отягчающих обстоятельств судом не установлено, в связи с чем, мировой судья считает возможным назначить наказание в виде обязательных работ.

Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 КоАП РФ мировой судья,

П О С Т А Н О В И Л :

Султанова Р.С. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить наказание в виде обязательных работ сроком на 60 (шестьдесят) часов.

Постановление может быть обжаловано или опротестовано в Актанышский    районный  суд РТ в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                             Мухитов А.Р.